



NORGES DØVEFORBUND

PRINSESSE MÄRTHA LOUISE ER NORGES DØVEFORBUNDS HØYE BESKYTTER

Høringsuttalelse vedrørende forslag til endring i barnehageloven – Krav til norskspråklig kompetanse.

Denne høringsuttalelse er avgitt av Norges Døveforbund

Innledning

Innledningsvis ønsker vi å gi Kunnskapsdepartementet honnør for forslaget. Høringsdokumentet underbygger på en god måte behovet for å lovfeste et slikt språkkrav, men dokumentet har noen mangler som vi vil påpeke i det følgende.

Høringsdokumentets punkt 2

Her fremheves det at Stortinget, ved sitt vedtak om å «utarbeide forslag til endringer i barnehageloven som sikrer at ansatte i offentlige og private barnehager behersker norsk språk», jf. Vedtak 796 Innst. 348 S (2015-2016), har bedt regjeringen om at det i dette arbeidet også sikres at ansatte i samiske barnehager behersker samisk språk.

Det samme er ikke påpekt når det gjelder tegnspråk, som jo også er et offisielt norsk språk, jf. St. meld 35 Mål og mening (2007-2008) hvor det stadfestes at norsk tegnspråk er et fullverdig språk på lik linje med andre språk og er en del av den norske kulturarven.

Det faktum at tegnspråk og tegnspråklige barn ikke er nevnt, er en mangel ved Stortingets vedtak og vi ber departementet innarbeide dette i lovforslagets forarbeider.

Det er viktig at norsk tegnspråks status gjenspeiles i forarbeidene til lovendring som gjelder språkkrav.

Slik de alternative lovforslagene er utformet ivaretar de kravet til norskspråklig kompetanse (muntlig og skriftlig) i de barnehager hvor det også er døve eller hørselshemmede barn. Likevel er det på sin plass at også dette språket og denne gruppen nevnes eksplisitt i forarbeidene, slik at det på den måten skapes bevissthet rundt disse barnas behov for et sterkt norskspråklig miljø, samt deres identitet som tegnspråklige/tospråklige.

De alternative lovforslagene

Norges Døveforbund mener lovforslagets **alternativ 1** er best egnet til å sikre de språksvake eller på annen måte språkutsatte barna på best mulig måte. Et konkret og dokumenterbart



NORGES DØVEFORBUND

PRINSESSE MÄRTHA LOUISE ER NORGES DØVEFORBUNDS HØYE BESKYTTER

krav skaper størst forutsigbarhet og likhet i tilbudene barna mottar, og også størst forutsigbarhet for de som skal foreta ansettelse.

Avslutningsvis

Gjennomgående mener Norges Døveforbund at det er positivt at et slikt norskspråklig kompetansekrav blir forankret i barnehageloven.

Oslo, 12. juni 2017

Med vennlig hilsen
Norges Døveforbund

Bjørn A. Kristiansen
Generalsekretær

Tove Fredrikke Bergh
Oppvekstkonsulent